令和元年 7月吉日

山形県理学療法士会会員各位

                      一般社団法人山形県理学療法士会

                      会   長   岩井 章洋

最北支部長   多田 雄一

最北支部勉強会（ご案内）

謹啓 盛夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、最北支部の勉強会を下記の通り開催いたします。今回は内部障害系の中から呼吸に焦点

を当てた勉強会を企画いたしました。三学会合同呼吸療法認定士である 4 名の講師の方からご講義

いただきます。

呼吸に関する知識は、急性期から生活期、小児から高齢者・看取りまで、全ての病期・病気・領

域で役立てることができます。日頃の疑問を解消できる大変有意義な機会です。

お忙しいことと存じますが、万障繰り合わせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

期 日：令和元年 8月 20日（火）

時 間：19時～21時

会 場：山形ロイヤル病院

テーマ：「安全な離床を目指して～呼吸器系に着目して～」

持ち物：聴診器（所有している方）

講 師：北村山公立病院    宮本 昌尚 氏

    山形県立新庄病院   黒坂 浩平 氏

    山形県立新庄病院   矢口 成美 氏

    新庄徳洲会病院    戸谷 泰秀 氏

申込方法：別紙ＦＡＸ用紙にて、8月 13日（火）までにお申し込みください。

お問い合わせ

最上町立最上病院 リハビリテーション室

多田 雄一

電話 0233‐43‐2112（病院代表）

FAX送信用紙

※添書不要

最北支部勉強会参加申込み

宛先：山形県立新庄病院 リハビリテーション室

黒坂 浩平 行

FAX 0233-23-2987

期限：8月 13日（火）

送信者：氏 名

    施設名

氏   名 氏   名